
COMUNE DI SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Napoli

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 10 del 03/03/2025

Prot. n. 0006970 del 03/03/2025

IL SINDACO
In previsione delle istanze che saranno inoltrate da operatori del commercio su aree pubbliche, 
intese ad ottenere l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico nei pressi del Santuario di 
Madonna dell’Arco, in occasione dei tradizionali festeggiamenti per il periodo pasquale;

RITENUTO di dover regolamentare l’accesso dei venditori ambulanti, secondo tempi e modalità, 
tesi a tutelare la collettività alla quale occorre garantire un ordinato e sicuro svolgimento del  
tradizionale Pellegrinaggio verso il Santuario di Madonna dell’Arco;

D I S P O N E

DESTINARE lo spazio di Piazza Arco per il  posizionamento degli stand istituzionali  (Comune, 
Protezione Civile, Croce Rossa ecc.), nonché per ulteriori utilizzi autorizzati dall'amministrazione;

DESTINARE il marciapiedi di via Madonna dell' Arco  lato sx, direzione Napoli, dal nr. civico 35 a 
53 e lo spazio antistante la Biblioteca Comunale al  posizionamento dei venditori ambulanti e 
spettacoli viaggianti nei giorni     19  -  20 e 21    Aprile 2025  e   26 e 27    aprile 202  5;

REGOLAMENTARE le  istanze  degli  operatori  del  commercio  su  aree  pubbliche,  secondo  i 
seguenti criteri:

 numero massimo di posteggi assegnabili =17  di cui: 
 n. 9 posteggi sul  marciapiedi di via Madonna dell' Arco  lato sx, direzione Napoli, dal nr. 

civico 35 a 53 ;
 n. 8  posteggi area antistante la Biblioteca Comunale; 
 categorie  merceologiche  ammesse:  alimentari  con  e  senza  somministrazione  e 

spettacoli viaggianti;

Comune di Sant'Anastasia, Piazza Siano, 2 - Cap. 80048 - C.F. 00618150635 - P.IVA 01245331218
Pag. 1 di 2



Che le istanze degli operatori del commercio su aree pubbliche debbono pervenire, a mezzo  sito  
internet  www.impresainungiorno.gov.it  non prima del 10 Marzo 2025   e non oltre il 07 Aprile 
2025. 

Tutte  le  istanze  dovranno  essere  inoltrate,  esclusivamente, mediante  il  sito 
www.impresainungiorno.gov.it; le istanze inoltrate mediante il protocollo del Comune o a mezzo 
pec  saranno ritenute irricevibili e, pertanto, saranno archiviate.  

Che le istanze pervenute mediante il sito www.impresainungiorno.gov.it  prima del  10 marzo 
2025 e oltre il 07 Aprile 2025  saranno archiviate. 

Che l’assegnazione dei posteggi sarà effettuata,  seguendo l'ordine dei protocolli arrivati, a cura  
del personale della P.M., dandone atto nell' autorizzazione rilasciata.

Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati  
della vigilanza per l’esatta osservanza della predetta ordinanza.

La presente ordinanza viene trasmessa alla Segreteria generale per l’inserzione nel Registro 
cronologico e pubblicata sul portale web istituzionale dell'Ente, fino alla data di scadenza della 
stessa.

Dalla Casa Comunale, 03/03/2025

     IL SINDACO
                           dott. Carmine Esposito  

Comune di Sant'Anastasia, Piazza Siano, 2 - Cap. 80048 - C.F. 00618150635 - P.IVA 01245331218
Pag. 2 di 2

http://www.impresainungiorno.gov.it/
http://www.impresainungiorno.gov.it/

	ORDINANZA N. 10 del 03/03/2025

		2025-03-04T07:54:33+0000
	ESPOSITO CARMINE




